
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1089 - 17 de Dezembro de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 17 de Dezembro de 2012 - ANO XIV - N° 1089

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 457/2012 

 
Dispõe sobre a exoneração de pessoal ocupante de 
cargo efetivo, e dá outras providências.  

 
O  P REFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO  o disposto no Processo de nº 2012/0027926, de 07 de dezem bro de 

2012, que tem como objeto pedido de exoneração pelo próprio servidor, previsto no artigo 45 da Lei 
nº 1.366, de 02 de abril de 1992, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  - Exonerar, a pedido, IRANEIDE GONÇALVES SILVA do exercício do cargo 

efetivo de ASSITENTE SOCIAL, lotada na Secretaria de Saúde, deste município. 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e 

produzirá seus respectivos efeitos a pa rtir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 14 de dezembro de 2012. 
 

José Hamilton Furtado Castello Branco 
Prefeito Municipal 

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE  D O PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 458/2012 

 
Dispõe sobre a exoneração de pessoal ocupante de 
cargo efetivo, e dá outras providências.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO  o disposto no Processo de nº 2012/0027927, de 10 de dezembro de 

2012, que tem como objeto pedido de exoneração pelo próprio servidor, previsto no artigo 45 da Lei 
nº 1.366, de 02 de abril de 1992, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º -  Exonerar, a pedido, ANA LUCIA DO NASCIMENT O do exercício do cargo 

efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria de Administração, deste município.  
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em  contrá rio, esta Portaria entrará em vigor e 

produzirá seus respectivos efeitos a partir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 14 de dezembro de 2012. 
 

José Hamilton Furtado Castello Branco 
Prefeito Municipal 

PORTARIAS


